racionem et auxilium dicte Terre: licet illa essent nobis

et terre nostre plurimum necessaria racioue guerre, in qua

sumus, tamen ad honorem Dei, qui in dicta gerra nos et

gentes nostras contra inimicos nostros iu iure protegit et

deffendit et ob vestri dilectionem illud eidem magistro libera-

liter duximus concedendum. Et quia maiorem graciam seu

auxilium super predictis non facimus de presenti, novit divina

clemencia, quod nobis multum displicet, quia racione gerre

predicte aliud quoad presens super ipsis facere non possumus.

Preterea cum in partibus nostris ille, qui in castris et villis

per predecessores nostros Templo coUatis pro nobis *) regit

officium magistratus, possit nobis plura servicia facere circa

ordinacionem bonam terre nostre et in pluribus nobis consu-

lere et dirigere actus nostros, rogamus attento dilectionem

vestram, quatinus aliquem Catalanum in magistrum amore

nostri et precibus eligatis et ad has partes trausmitatis talem,

de quo confidere possimus ; et sit antiquus, providus et dis-

cretus ac idoneus ad predicta et qui sciat consilio et auxilio

nos iuvare. Rogantes vos insuper, quatenus de arditis ipsa-

rum partium nos certificetis per literas vestras, quam cito

obtulerit se facultas et regraciabimur illud vobis. Et si aliqua

placent vobis de partibus nostris, uobis cum fiducia rescri-

batis. Dat. Gerunde V. kal. Maii. P. de S. mandato prepositi.

Reg. Alfonsos 73 f. 80 f. 81 v vom G. Mai ein anderes stark unleser-

liches und schlecht stilisiertes Schreiben an den Ordensmeister: Empfang

seines Briefes (pridie), der captiouem terribilem civitatis Tripolitane

et eiusdem populi laraentabiles et inhumanas dispersiones diversas nec

non et opro[brium], irrisiones et contumelias enthalt, die die Christen

unter dem imperium soldani Babilonie erleiden. Es schmerzt ihn, dass

er nicht helfen kann. Es sei aber dem Ordensmeister wohl bekannt,

qualiter Roraana ecclesia, unde iura nasci et . . . ^) defensiones consue-

verunt, huc usque per generalem crucis predicacionem, rege Prancorum,

Gallicis et aliis diversis nacionibus convocatis contra nos innocentes et

paratos ac offerrentes tam ipsi ecclesie quam regi Francorum stare,

a) So Reg. b) Loch fiir ein Wort.
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suos a) exercitus terribiles et iimumerabiles destiuavit i»), (jui cuntiuue

et iuumaniter per (luinquennium et ultra uos et terram uostram hosti-

liter iiipugnarent, convertentes predicacionem crucis, ([ue consuevit fieri

in subsidium Terre sancte, et thesauros ecclesie ad liberacionem illius

per universuni orbem tei*rarum congregatos ad adqnisicionem i'egni

nostri. Sein Land, dessen Herrscher der Herr uuserwahlt zur Ausrot-

tung der Barb.iren und zu ihrer Gewinuung fiirs Christentuni, wolle die

Kurie dicioni subdere Gallicorum. Set nichilomiuus magis compatimur

Terre sancte precioso Cliristi sanguine rubbricate, et quam Deus in

hereditatein elegit sibi, quam proprie terre. Gestattet die Ausfuhr von

Pferdeu usw. Dat. Barch. pridie nonas Maii anno nonagesimo. Vom
23. Mai schreibt dann Guilelmus de Bellojoco au die Konigin Mutter

Konstanze": Cum . . . vestre littere continerent. quod responcionem, quam
dominus rex Sycilie habuit ab ecclesia, audiremus per dominum Johan-

nem de Grilii, sciatis, quod in confeccione presentium nichil adhuc

audivimus, quia dictus dom. Johannes nondum venit ad partes istas.

Nos enim c) rogamus excellenciam vestram, quatenus velitis iuterponere

preces domino regi, quod conservet nobis privilegia et libertates nostras.

Nam scitis, quod totum illud, quod liabemus in Aragonia et in Sycilia,

totum habemus et habuimus a predecessoribus dicti regis, qui semper

ampliaverunt libertates uostras. Similiter, quod pennittat, si placet,

divine pietatis intuitu, onerari naves nostras in regno suo et libere

extrahere de terra sua victualia, equos et arma veniencia ad succursum

et subsidium Terre sancte. Pieces autem, quas nobis pro fratre Guilelmo

de Canellis fecistis, si possemus, libeuter effectui debito mandaremus,

set uon possumus servando constitutiones nostras, quia consuetum est,

quod nos revocamus ballivos nostros de quatuor in quatuor annis, alio-

quin domus nostra destitueretur. Dictus autem frater Guilelmus se ad

nostram presentiam conferet et reddita ratione uobis et nostro conven-

tui in geuerali capitulo nostro postmodum vel de ipso vel de alio pro-

videbimus in Sycilia, prout vestre et regali placuerit voluntati . . . Dat.

Accon die XXIH. Maii. Or. Perg. Ssp. An Johanues de Grilli |GreIiacoJ

schreibt Jayme II. (Reg. 252 f. 93 ^) am 7. Juli 1294): Er kenue seine

Gesinnung; jetzt erfahre er noch besonders durch einen Brief des Boni-

facius de Calamandrana von seiner aflfectio. SoIIe fiir den Frieden mit

Kgrl und der Kirche mitsorgen. Ueber Johannes fand ich noch folgen-

den, schwer zu datierenden Brief des Ordensmeisters G. de Villareto

(Or. Perg.): Excellenti principi suo karissimo domino Jacobo Dei gracia

regi Aragonum Valencie, Maioricarum et Murtie illustri et comiti Bar-

chinone frater Guilhelmus de Vilareto eadem gracia s. domus Hospitalis

s. Johannis Jerosolimitani magister humilis et pauperum Christi custos

salutem et promptum iu possibilibus famulatum. Quanto plus succedit

tempus, tanto ferventius vestris comodis et honoribus insidemus. Nempe,
quia vestra uon ignorat regalis sublimitas, qualiter, quando commissum
fuit vestre regie potentie Terre sancte pondus, exultavit in gaudio cor

a) Vorher per, doch iiberfliissig? b) destinare Reg. o So Reg.
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nostniiii et exaltacionis accievit materia, utpote de illo, in cuius auc-

niento prosjperitatis uostre meutis coufoventur desideria, ex eo quod

confidimus in domino, quod in tidei christiane exaltationem ac honorem

vestri redundabit non niodicum, quanto plures viros expertos haberetis

in tradito vot is houore, leticia nostri cordis penetralia fecundareut: Hinc

est, quod, cum regiam celsitudiuem nou credamus insciam universaliter

volentium esse Terre sancte incolarum et ibi mortem subire in crucifixi

servitio, vestra noverit regalis presentia, quod nobilis vir Johannes de

Greylino miles, qui nobis diu notus est, homo discretus et probate vite,

qui semper de vestra regia magnifficentia plura bona predicavit et

iudesinenter predicat, huius devociouis iucendio est succensus. Quare

nobis videtur, quod, si vestre regali munifficencie placeret, postt^uam

vestris humeris factuni iiredictum comissum est, ali(][ua de ipso ordinare,

eum ad liuismodi traheudo servicium: Speramus, quod facta sua iu sibi

commissis fructum prarereut opuleutum, cum habeamus et pro firmo,

quod prinio ei possibilitas defficeret quam voluutas. Porro quia noster

amicus iutimus est et eum talem iuvenimus, ut pretactum est, vestram

rogamus regiam magnitudiuem, quatiuus ob nostri contemplacionem vobis

placeret super hiis de dicto milite aliqua utilia oi*dinare. Quidquid

enim regalis altitudo ei commiserit, reget salubriter, nisi, quod Deus

avertat, sibi felicitas sit uoverca. Valeat in eternum vestra regia domi-

uatio nobis suis absque intervallo iuiungens iu omnibus sua beueplacita

et mandata. CiinKiue cuiuslibet illustrium regum Francie et Anglie

dictus dominus Johaunes sit miles et vassallus et utriusque ipsorum

graciam et amorem habeat, nisi se vellet de parte facere, videtur nobis

ipsum nunc posse habere facilius (juam temporis processu, quia favente

domino ipsi reges uua dierum pacis et concordie viuculo aunectentur

et postea uou esset facile hunc habere. Dat. Cayrano die II. Aprilis.